ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09.11.2022 № 1680
г. Богданович

О внесении изменений и дополнений в постановление главы городского округа
Богданович от 02.08.2022 № 1160 «Об организации питания обучающихся в

муниципальных общеобразовательных организациях в первом полугодии
2022-2023 учебного года»

В целях повышения уровня социальной защищенности детей граждан
Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в
Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента
Российской Федерации от 21.09.2022 года № 647 «Об объявлении частичной
мобилизации в Российской Федерации», в соответствии с Законом Свердловской
области от 15.07.2013 № 78-ОЗ «Об образовании в Свердловской области»,
руководствуясь статьей 28 Устава городского округа Богданович,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы городского округа Богданович от 02.08.2022
№ 1160 «Об организации питания обучающихся в муниципальных
общеобразовательных организациях в первом полугодии 2022-2023 учебного года»
изменения и дополнения, изложив пункт 1.1. в новой редакции:

«1.1. На обеспечение бесплатным одноразовым питанием (завтрак) не более
63 рублей 81 копейки за счет средств областного бюджета в учебный день на одного
человека из числа обучающихся в 5-11-х классах, относящихся к категориям:

- детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (основание: заявление законных
представителей обучающегося, документ об установлении опеки или попечительства,
страховой номер индивидуального лицевого счета в системе обязательного
пенсионного страхования (СНИЛС) обучающегося, приказ директора
муниципальной общеобразовательной организации);

- детей из многодетных семей (основание: заявление родителей, удостоверение
многодетной семьи, копия которого заверяется директором муниципальной
общеобразовательной организации, страховой номер индивидуального лицевого
счета в системе обязательного пенсионного страхования (СНИЛС) обучающегося,
приказ директора муниципальной общеобразовательной организации);

- детей из семей, имеющих среднедушевой доход ниже величины прожиточного

минимума, установленного в Свердловской области (основание: заявление
родителей, справка о праве на бесплатное питание, представленная Управлением
социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области №
11, страховой номер индивидуального лицевого счета в системе обязательного
пенсионного страхования (СНИЛС) обучающегося, приказ директора
муниципальной общеобразовательной организации);

- детей лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной
операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской
Народной Республики (основание: справки, выданные воинскими частями, военными
комиссариатами, органами, в которых гражданин проходит службу);

- детей граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики, лиц без гражданства, постоянно
проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой
Народной Республики и Луганской Народной Республики, прибывших на
территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке (основание:
свидетельство о предоставлении временного убежища на территории Российской
Федерации, удостоверение беженца, вид на жительство в Российской Федерации,
миграционная карта, разрешение на временное проживание в Российской
Федерации);

- детей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу в
Вооруженные Силы Российской Федерации в рамках частичной мобилизации,
объявленной Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об
объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» (основание: справки,
выданные воинскими частями, военными комиссариатами, органами, в которых
гражданин проходит службу);

- не более 59 рублей 49 копеек за счет средств областного бюджета на
обеспечение бесплатного одноразового питания (завтрак) в учебный день на одного
человека из числа обучающихся в 1-4-х классах, за исключением лиц с
ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов (основание:
страховой номер индивидуального лицевого счета в системе обязательного
пенсионного страхования (СНИЛС) обучающегося, приказ директора
муниципальной общеобразовательной организации);».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Народное слово» и
разместить на официальном сайте городского округа Богданович.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
директора Муниципального казенного учреждения «Управление образования
городского округа Богданович» Горобец К.В.

И.о. главы городского округа Богданович         О.П. Нейфельд